
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV 
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 1 
794 01 KRNOV 

  

 

 

 

1/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

Váš dopis zn.: 

Ze dne: 
 

           

 

     Město Krnov 

     Hlavní nám. 96/1 

     794 01 Krnov  

     v zastoupení: 

     OK PROJECT – projekce staveb, s.r.o. 

     Generála Píky 2889/6 

     702 00 Ostrava 

     IČ 12658391 

Naše č.j.:                              KRNOOVZP - 35784/2021 mako   

Naše sp.zn.: OVZP- 4412/2021- mako 

Sp., sk. znak 

Vyřizuje: 

52.1, V/5 

Lenka Maková 

Telefon: 554 697 714 

E-mail: lmakova@mukrnov.cz 

Datum: 28.6.2021 

 
 

Dne 30.4.2021 obdržel Městský úřad Krnov Vaši žádost o vydání koordinovaného stanoviska pro 

územní souhlas stavby nazvané „Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ umístěné na 

pozemku parc. č. 1017/3, 1017/4, k.ú. Krnov-Horní Předměstí, jejíž přílohou byla dokumentace 

zpracovaná v dubnu 2021. Dokumentace byla na základě výzvy doplněna dne 10.6.2021 o potřebné 

podklady. Žádost včetně doložených podkladů byla posouzena příslušnými dotčenými orgány 

hájícími veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů v kompetenci Městského úřadu Krnov. 

 

Na základě tohoto posouzení Městský úřad Krnov příslušný podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konkrétně jeho odbor 

výstavby a životního prostředí, zkoordinoval závazná stanoviska dotčených orgánů zahrnujících 

požadavky na ochranu všech dotčených veřejných zájmů, a podle ustanovení § 4 odst. 7 

v návaznosti na jeho odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, k Vaší žádosti vydává: 

 

 

A/ koordinované závazné stanovisko k umístění výše uvedené stavby 

 

1/ Dotčený orgán na úseku ochrany přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody krajiny) 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

orgánu ochrany přírody  

Závazná část 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to 

obecní úřad obce s rozšířenou působností coby orgán ochrany přírody (dále jen “městský úřad“) na 

základě ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/200Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, § 2 odst. 1 a přílohy č. 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 

s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění zákona č. 387/2004 

Sb., podle § 75 odst. 1 písm. c), § 77 odst. 1 písm. a), a písm. j) a § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a 

krajiny“) a  podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává podle § 65 a § 90 odst. 16 zákona o ochraně 

přírody a krajiny podle § 149 odst. 1 správního řádu, právnické osobě Městu Krnov, IČ 00296139, 

Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, zastoupena OK PROJECT – projekce staveb s.r.o., IČ 

09085041, Vodní 112/2, 794 01 Krnov (dále jen „žadatelé“), k územnímu řízení ke stavbě 



 

 

2/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

s názvem „Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ umístěna na pozemcích parc. č. 

1017/3, 1017/4, k.ú. Krnov-Horní Předměstí (dále jen „záměr“), toto závazné stanovisko: 

I. 

Městský úřad vyhodnotil předmětný záměr ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona o ochraně 

přírody a krajiny a dospěl k závěru, že se záměr nedotýká významných krajinných prvků. Zájmy 

chráněné výše uvedeným ustanovením tudíž nejsou dotčeny.  

 

II. 

Městský úřad vyhodnotil předmětný záměr ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1 zákona o ochraně 

přírody a krajiny a dospěl k závěru, že se záměr nedotýká dřevin, tudíž zájmy chráněné výše 

uvedeným ustanovením nejsou dotčeny. 

III. 

Městský úřad vyhodnotil předmětný záměr ve smyslu ustanovení § 12 zákona o ochraně 

přírody a krajiny a dospěl k závěru, že se záměr nedotýká krajinného rázu a tudíž zájmy výše 

uvedeným ustanovením nejsou dotčeny. 

Odůvodnění 

Městský úřad obdržel žádost žadatelů o vydání koordinovaného stanoviska k záměru. Žádost byla 

posouzena z hlediska zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny v rozsahu příslušném 

pro obecní úřad obce s rozšířenou působností (dle § 77 zákona o ochraně přírody a krajiny) tj. 

z hlediska zájmů chráněných na základě ustanovení § 4 odst. 2, 3; § 5 odst. 1, 3, 4; § 5a odst. 1; § 7 

odst. 1 a § 12 zákona o ochraně přírody a krajiny. Podle obsahu městský úřad vyhodnotil, že podaná 

žádost se nedotýká výše uvedených zájmů. 

  

K žádosti ze dne 30.4.2021 a byla přiložena PD z data: duben 2021, zpracovatele: OK PROJECT – 

projekce staveb s.r.o., IČ 09085041, Vodní 112/2, 794 01 Krnov, Ing. Karlem Oubělickým. 

 

Podle předložených podkladů se jedná o sestavu tří postavených kontejnerů ve standardizovaném 

provedení 2,4 m x 6 m s výškou 2,8m. Kontejnerová sestava bude od výrobce vybavena vnitřními 

rozvody elektroinstalace a ve dvou zateplených modulech dále elektrickými přímotopy, rozvodem 

vody a splaškové kanalizace  

 

Odůvodnění výroku I: 

Dle údajů z Mapového portálu města Krnov se na parcele dotčené záměrem nenalézají významné 

krajinné prvky, kterými jsou dle ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

vodní toky, lesy, rašeliniště, rybníky, údolní nivy a jezera, které jsou chráněny dle § 4 odst. 2 zákona 

o ochraně přírody a krajiny, před jejich poškozováním a ničením. Z výše uvedeného vyplývá, že 

zájmy chráněné dle § 4 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, nejsou záměrem dotčeny. 

 

Odůvodnění výroku II: 

V místě realizace záměru se nenacházejí vzrostlé dřeviny chráněné, dle § 7 odst. 1 zákona o ochraně 

přírody a krajiny, před jejich poškozováním a ničením. Z výše uvedeného vyplývá, že zájmy 

chráněné dle § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, nejsou záměrem dotčeny. 

 

Odůvodnění výroku III: 

Záměr je umístěn v zastavěném území obce s doprovodnou technickou infrastrukturou. 

Záměr nepředstavuje zásah do dosavadního charakteru krajiny, nenaruší tedy stávající krajinný ráz. 



 

 

3/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

Kulturní dominanty krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině zůstanou po realizaci záměru 

zachovány. Zvláště chráněná území, památné stromy, územní systém ekologické stability, významné 

krajinné prvky a vzrostlé dřeviny nebudou záměrem poškozeny. Vzhledem k výše uvedenému, 

přírodní a estetická hodnota území nebude snížena. Po posouzení záměru došel městský úřad k 

názoru, že záměrem nedojde ke snížení nebo změně krajinného rázu. Z výše uvedeného 

vyplývá, že zájmy chráněné dle § 12 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, nejsou 

záměrem dotčeny. (Mylk) 

 
 

2/ Dotčený orgán na úseku vodního hospodářství (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Závazné stanovisko 

 

Závazná část 

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen vodoprávní úřad), jako věcně 

a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 

odst. 2 písm. c) a 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), a vzhledem k tomu, že mohou být dotčeny zájmy podle 

vodního zákona, vydává v souladu s ustanovením § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 písm. c) vodního 

zákona souhlas vodoprávního úřadu ke stavbě nazvané „Atletický stadion v Krnově – sestava 

kontejnerů“ umístěné na pozemcích parc. č. 1017/3, 1017/4, k. ú. Krnov-Horní Předměstí, která se 

nachází v záplavovém území Q100 vodního toku Opavy, mimo aktivní zónu. 

 

Žadatelem je právnická osoba Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov. 
 

Údaje o místu předmětu: 

Název stavby „Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ 

Název obce Krnov 

Název katastrálního území Krnov 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 1017/3, 1017/4 

Jméno vodního toku (IDVT) Opavice (10100118) 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 2-02-01-0590-0-00 - Opavice 

Hydrogeologický rajón 6611 - Kulm Nízkého Jeseníku v povodí Odry 

Název vodního útvaru (kód vodního útvaru) 

Opavice od toku Burkvízský potok po ústí do toku 

Opava včetně toku Mohla od státní hranice 

(HOD_0250) 

Přímé určení polohy (souřadnicemi určenými v S-

JTSK) 
x: 1 069 359, y: 509 765 

 

Stavba bude provedena dle projektové dokumentace z března 2021, zpracované Ing. Karlem 

Oubělickým, projektantem společnosti OK PROJECT – projekce staveb s.r.o., IČ 09085041, Vodní 

112/2, 794 01 Krnov. 

 

Projektová dokumentace řeší stavbu, která se skládá se tří do sestavy postavených kontejnerů, z níž 

dva jsou v zatepleném provedení jako samotné zázemí pro atlety a jeden je v nezatepleném provedení 

jako sklad atletických pomůcek oddílu. 

 

 



 

 

4/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

Odůvodnění 

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, obdržel dne 30. 04. 2021 žádost právnické 

osoby Města Krnov, IČ 00296139, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, která je zastoupena na základě 

plné moci právnickou osobou OK PROJECT – projekce staveb s.r.o., IČ 09085041, Vodní 112/2, 

794 01 Krnov, Krnov, o souhlas podle § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona ke stavbě nazvané 

„Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ umístěné pozemcích parc. č. 1017/3, 1017/4, 

k. ú. Krnov-Horní Předměstí, která se nachází v záplavovém území Q100 vodního toku Opavy, mimo 

aktivní zónu. 

 

Po prostudování veškerých doložených podkladů vodoprávní úřad zjistil, že žádost neobsahuje 

veškeré potřebné podklady k vydání závazného stanoviska. Na základě tohoto zjištění vodoprávní 

úřad vyzval žadatele dne 04. 05. 2021 o doložení potřebných podkladů. Žadatel doložil veškeré 

podklady z výzvy dne 14. 06. 2021. 

 

Projektová dokumentace řeší stavbu, která se skládá se tří do sestavy postavených kontejnerů, z níž 

dva jsou v zatepleném provedení jako samotné zázemí pro atlety a jeden je v nezatepleném provedení 

jako sklad atletických pomůcek oddílu. Jedná se o kontejnery ve standardizovaném provedení 2,435 

m x 6,055 m s výškou kontejneru 2,800 m. Venkovní opláštění bude provedeno trapézovým plechem 

0,55mm v odstínu RAL dle volby stavebníka. Tepelná izolace bude ve stěnách tl. 80mm a ve stropní 

– střešní konstrukci pak 100mm. Tepelná izolace bude z minerální vaty. Nezateplený modul 

neobsahuje vnitřní opláštění ani tepelnou izolaci. 

 

Z hlediska vodního zákona posuzoval vodoprávní úřad připojení kontejnerů na pitnou vodu, odvádění 

srážkových a odpadních vod. 

 

Napojení na vodu bude provedeno pomocí vedení potrubí PE 80 DN 20 x 2,0 SRD 11 na areálové 

vedení totožné dimenze, které slouží pro závlahu kurtu v přední části areálu. Dle § 55 vodního zákona 

nejde o vodní dílo. 

Srážkové vody ze střech kontejnerů budou svedeny do vsakovací zemní rýhy o rozměrech 0,5 x 0,5 

x 7,35 m. Dle § 55 vodního zákona nejde o vodní dílo. 

Odpadní voda bude svedena kanalizační přípojkou DN 125, která bude pres přilehlou asfaltovou 

plochu napojena průrazem do stávající jímky sokolovny o objemu 2 x 15 m3. Jelikož se jedná o 

dočasnou stavbu, u které by ekonomicky náročné řešení napojení na městskou kanalizaci nebylo po 

odstranění stavby využíváno, bylo zvoleno odvádění splaškových vod do stávající jímky. Kanalizační 

přípojka není stavbou vodního díla dle § 55 vodního zákona. 

 

K žádosti bylo doloženo stanovisko správce povodí - Povodí Odry, státní podnik značky 

POD/08445/2021/9232/814.10 ze dne 01. 06. 2021, který realizaci záměru považuje za možnou. 

 

Správce povodí dále uvádí, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a 

Plánem dílčího povodí Horní Odry (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr 

možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 

stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 

podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. 

 

Vodoprávní úřad prostudoval všechny přílohy doložené k žádosti ze dne 14. 06. 2021 a dospěl 

k závěru, že souhlas se stavbou podle § 17 odst. 1 písm. c) vodního zákona lze udělit. Lze 

předpokládat, že stavbou nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek 

nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

 



 

 

5/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

V souladu s ustanovením § 17 odst. 3 vodního zákona je souhlas závazný pro příslušné orgány při 

postupu podle stavebního zákona v případech uvedených v § 17 odst. 1 vodního zákona. (Smid) 

 

 

 

3/  Dotčený orgán na úseku státní památkové péče (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění platných předpisů) 

 ZÁVAZNÉ STANOVISKO č. 29/2021 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, jako správní orgán státní památkové péče, 

věcně a místně příslušný podle § 29 odst. 2 písm. e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní památkové péči“) obdržel žádost o vydání 

závazného stanoviska památkové péče v rámci žádosti o vydání koordinovaného stanoviska MěÚ 

Krnov ze dne 30.4.2021, doplněné 14.6.2021, kterou podalo Město Krnov, IČ 00296139, Hlavní nám. 

96/1, 794 01 Krnov, v zastoupení: OK PROJECT – projekce staveb s.r.o., IČ 09085041, Vodní 112/2, 

794 01 Krnov, (dále jen žadatel), stavby zázemí pro atletický stadion a na základě toho vydává dle 

§ 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) a v souladu s ustanovením 

§ 14 odst. 1 a 3 zákona o státní památkové péči závazné stanovisko:  

Dočasná stavba „Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ 

na pozemku parc.č. 1017/3, 1017/4 v k.ú: Krnov – Horní Předměstí, 

v prostředí Sokolovny č.p. 341, Petrovická 2, kulturní památky r.č. ÚSKP ČR 22169/8-2463, 

dočasná stavba sociálního zázemí po dobu rekonstrukce Sokolovny do října roku 2023 dle předložené 

projektové dokumentace pro územní řízení, zpracované Ing. Karlem Oubělickým, OK PROJECT – 

projekce staveb s.r.o., Krnov, 04/2021, zahrnující tyto práce: 

- na štěrkové lože budou uloženy silniční panely, na ně usazena sestava třech kusů kontejnerů, 2 x 

zateplený, 1x skladový, o celkové ploše 44,35 m a výšce 2,8 m 

- vnější opláštění bude provedeno trapézovým plechem v odstínu RAL dle volby stavebníka 

- tepelná izolace bude tl. 80 mm z minerální vaty 

- dojde k napojení elektrického proudu zemním kabelem, bude provedena nová přípojka vody ze 

sokolovny a napojení splaškové kanalizace na stávající jímku před sokolovnou 

- bude proveden vsakovací objekt formou zemní rýhy 0,5 x 0,5 x 7,3 m vystlaný geotextilií a vyplněný 

štěrkovou drtí fr. 32-63 

 

je   p ř í p u s t n á .  

 

Odůvodnění 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, jako orgán státní památkové péče obdržel 

v rámci žádosti Města Krnov, IČ 00296139, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, v zastoupení: OK 

PROJECT – projekce staveb s.r.o., IČ 09085041, Vodní 112/2, 794 01 Krnov, o koordinované 

stanovisko ze dne 30.4.2021 žádost o vydání závazného stanoviska ve smyslu ustanovení § 14 odst. 

1 památkového zákona na stavbu zázemí pro atletický stadion na pozemcích parc.č. 1017/3, 1017/4 

v k.ú: Krnov – Horní Předměstí, které se nachází v prostředí kulturní památky Sokolovny č.p. 341, 

Petrovická 2, zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstříkovým č. 22169/8-2463. 

Projekt řeší zázemí pro atletický stadion po dobu rekonstrukce objektu sokolovny nalézající se v 

bezprostřední blízkosti jako dočasnou stavbu. Sestava kontejnerů bude sloužit jako dočasné 

provizorní zázemí pro atletický oddíl využívající přilehlé sportoviště v období jaro – léto a to do října 

roku 2023. Po té bude stavba odstraněna. 



 

 

6/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

Přílohou žádosti je plná moc k zastupování a projektová dokumentace pro územní řízení „Atletický 

stadion v Krnově – sestava kontejnerů“, zpracovaná Ing. Karlem Oubělickým, OK PROJECT – 

projekce staveb s.r.o., Krnov, 04/2021. 

Podle ustanovení § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči byla správním orgánem dne 14.6.2021 

zaslána pod č.j. KRNOOVZP-50025/2021 ZILK žádost o písemné vyjádření odborné organizaci 

státní památkové péče, Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Ostravě 

(NPÚ Ostrava). Odborné vyjádření NPÚ Ostrava  ze dne 17.6.2021 obdržel správní orgán dne 

22.6.2021. Národní památkový ústav na základě předložených podkladů a znalosti situace konstatuje, 

že zamýšlené práce jsou v souladu se zájmem ochrany uvedených kulturně-historických hodnot.  

Charakteristika věci/objektu/území: 

Kompaktně dochovaná monumentální modernistická železobetonová sportovní hala obdélného 

půdorysu s venkovními terasami, postavená v letech 1932 - 1933 podle projektu Leopolda Bauera - 

krnovského rodáka a žáka vídeňské Wagnerovy školy. Objekt se vyznačuje konstruktivistickými a 

nautickými prvky s nádechem Heimatstylu. Drobné úpravy proběhly především v interiéru ve 2. pol. 

20. století, přesto si objekt udržel i nadále vysokou míru autenticity v podobě dochovaných dispozic, 

nosných konstrukcí, terasových podlah, sprch,  atd. 

Objekt sokolovny je součástí širšího sportoviště, tvoří zázemí pro atletický stadion. V blízké 

budoucnosti Město Krnov, jako vlastník areálu, plánuje provést rekonstrukci této ojedinělé historické 

památky. 

Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně-historických hodnot: 

Hmota, výška, měřítko objektu, dochovaná dispoziční schémata, krovová konstrukce, typ 

železobetonové konstrukce s výplňovým zdivem, teracové a parketové podlahy, dveřní a okenní 

výplně a jejich autentické kování, zábradlí, sociální zařízení – teracové sprchy, kabiny sociálního 

zařízení, vestavěný mobiliář, krb, tělesa topení, okolí budovy tvořící její prostředí. 

Realizací předloženého záměru nedojde k poškození památkových hodnot předmětné kulturní 

památky – sokolovny. Dojde ale k narušení jejího bezprostředního okolí utilitárními stavbami. 

Z hlediska památkové péče lze tyto stavby v daném prostoru akceptovat pouze za předpokladu, že se 

jedná o stavby dočasné, provizorního charakteru, které budou existovat pouze po dobu avizované 

rekonstrukce budovy sokolovny. Ta poskytuje v současné době potřebné zázemí pro sportovce a 

využití atletického stadionu. 

Realizací dočasné stavby – sestavy kontejnerů, která bude odstraněna po rekonstrukci 

sokolovny, nebudou negativně ovlivněny památkové hodnoty této kulturní památky a jejího 

prostředí. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko je úkon učiněný dotčeným správním orgánem na základě zákona § 149 odst. 1 

správního řádu a § 44a odst. 3 památkového zákona a je podkladem pro další právní úkon věcně a 

místně příslušného stavebního úřadu. 

    

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

7/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

Odůvodnění koordinace k části A): 

 

Městský úřad Krnov posoudil předloženou dokumentaci pro územní souhlas stavby podle 

ustanovení  jednotlivých  zvláštních  zákonů,  na  základě kterých je příslušný k vydávání závazných 

stanovisek k umístění stavby. Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, jako 

příslušný koordinátor zkoordinoval závazná stanoviska dotčených orgánů uvedená v bodech 1-3, kdy 

v bodě 1 zájmy nejsou dotčeny, v bodě 2-3 je souhlasné závazné stanovisko. 

 

 

Poučení k části A): 

 

Proti tomuto závaznému stanovisku nelze podat odvolání. Toto závazné stanovisko není dle 

ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, samostatným 

rozhodnutím ve správním řízení a jejich obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí příslušného 

správního orgánu. Závazná stanoviska lze přezkoumat postupem podle § 149 odst. 7 zákona č. 

500/2004 Sb. v odvolacím řízení proti rozhodnutí, které bylo těmito závaznými stanovisky 

podmíněno, případně dle § 149 odst. 8 v přezkumném řízení. 

 

 

B/ sdělení k umístění výše uvedené stavby 

 

1/ Dotčený orgán státní správy na úseku odpadového hospodářství (zákon č. 541/2020 Sb., o 

odpadech) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako místně 

příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a věcně příslušný orgán státní správy na úseku odpadového 

hospodářství vykonávající státní správu v oblasti odpadového hospodářství na základě ustanovení § 

126 písm. k) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), sděluje, že dle § 

146 odst. 3 zákona o odpadech, k územnímu souhlasu stavby nazvané „Atletický stadion v Krnově 

– sestava kontejnerů“ umístěné na pozemcích parc. č. 1017/3 a 1017/4 v k.ú. Krnov-Horní 

Předměstí, se závazné stanovisko ani vyjádření z hlediska nakládání s odpady nevydává. 

Městský úřad upozorňuje na plnění obecných povinností při nakládání s odpady uvedených v § 13 

odst. 1 zákona o odpadech a plnění povinností původců odpadů uvedených v § 15 zákona o odpadech. 

Dále městský úřad upozorňuje například na znění § 3, Odpadové hospodářství a jeho hierarchie, § 

12, Předcházení vzniku odpadů, a § 94, Průběžná evidence a ohlašování, zákona o odpadech, které 

jsou povinni původci odpadů při nakládání s odpady dodržovat. 

Ještě městský úřad upozorňuje, že dle § 14 odst. 1 vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů 

a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), se odpady do 31. prosince 2023 zařazují ke druhu 

odpadu podle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů, ve znění účinném přede dnem nabytí 

účinnosti zákona o odpadech. 

 

 

 

2 /  Dotčený orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně příslušný orgán ochrany 

ovzduší podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), posoudil předloženou žádost ze dne 



 

 

8/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

30.4.2021 a PD z data:  04/2021,  zakázka číslo: 01/21/OK, zpracovatele:  OK PROJECT - projekce 

staveb s.r.o., IČ: 09085041, Vodní 112/2, 794 01 Krnov, Pod Bezručovým vrchem, a zjistil, že 

součástí akce „Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ umístěné na pozemcích parc. č. 

1017/3 a 1017/4 v k.ú. Krnov-Horní Předměstí, stavebníka a investora: Město Krnov, IČ: 00296139, 

Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov, Pod Bezručovým vrchem, není umístění a provedení stavby 

stacionárního zdroje ve smyslu zákona o ochraně ovzduší, není tedy nutné vydání závazného 

stanoviska ve smyslu § 11 odst. 3 tohoto zákona, neboť zájmy chráněné zákonem  o ochraně ovzduší 

nejsou  dotčeny. 

 

 

 

3/ Dotčený orgán státní správy ochrany zemědělského půdního fondu (zákon č. 334/1992 Sb., o 

ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní 

orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, a § 

15 písm. n) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně zemědělského půdního fondu“), a  podle § 11 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pro účely územního souhlasu 

stavby nazvané „Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ (dále jen „záměr“), umístěné 

na pozemcích parc. č. 1017/3 a 1017/4 v k. ú. Krnov-Horní Předměstí, sděluje, že nejsou dotčeny 

zájmy chráněné zákonem o ochraně zemědělského půdního fondu, neboť záměrem dotčené 

pozemky nejsou podle § 1 odst. 2 a 3 zákona o zemědělském půdním fondu součástí zemědělského 

půdního fondu.  

 

 

4/ Dotčený orgán státní správy na úseku ochrany lesa (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o 

změnách a doplnění některých zákonů (lesní zákon)) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako příslušný 

orgán státní správy lesů dle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 

změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) (dále jen „lesní zákon“), místně příslušný v 

přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů a věcně příslušný podle § 48 odst. 3 lesního zákona posoudil předloženou žádost ze dne 

30.04.2021 a PD k akci „Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ a zjistil, že zájmy 

chráněné lesním zákonem nejsou dotčeny. 
 

Zdejší orgán státní správy lesů zjistil, že shora uvedená akce není umístěna na pozemku určeném k 

plnění funkcí lesa, ani na pozemku do vzdálenosti 50 m od hranice lesa. Shora uvedeným záměrem 

nebudou dotčeny zájmy chráněné lesním zákonem. 

 

 
 

5/ Dotčený orgán státní správy myslivosti (zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako příslušný 

orgán státní správy myslivosti podle § 57 odst. 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o myslivosti“), místně příslušný v přenesené působnosti podle § 

61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 



 

 

9/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle 

§ 60 zákona o myslivosti, posoudil předloženou žádost ze dne 30. 04. 2021 a PD k akci „Atletický 

stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ a dospěl k závěru, že není dotčeným orgánem státní správy 

podle § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, příslušným k vydání závazného stanoviska. 

Zdejší orgán státní správy myslivosti po prostudování zjistil, že shora uvedený záměr je realizován 

na nehonebních pozemcích uvedených v ust. § 2 písm. f) zákona o myslivosti a tudíž se nedotýká 

honiteb a životních podmínek zvěře ve smyslu § 67 zákona o myslivosti a z tohoto důvodu nejsou 

záměrem zájmy chráněné zákonem o myslivosti dotčeny. 

 

 

 

6/ Dotčený orgán na úseku silničního hospodářství (zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních             

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní 

orgán podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene a), c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad silnic II., III. třídy, místních a veřejných 

účelových komunikací příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a), odst. 5 písm. b) zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o pozemních komunikacích“), po posouzení dokumentace pro územní souhlas stavby nazvané: 

„Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“, umístěné na pozemcích parc. č. 1017/3 a 1017/4  

v k. ú. Krnov-Horní Předměstí, sděluje:   

Ke stavbě „Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“ nemá silniční správní úřad zmocnění 

pro vydání závazného stanoviska podle zákona o pozemních komunikacích. Z dokumentace 

nevyplývá dotčení místních a veřejných účelových komunikací nad rámec jejich obecného užívání 

(silnice II.  

a III. třídy nevedou v lokalitě stavby). V řízení nejsme dotčeným orgánem.  

Upozornění:  

Silničním správním úřadem silnice I/45, umístěné na pozemku parc. č. 1020/1 v k. ú. Krnov-Horní 

Předměstí, je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy.  

Umístění přechodného dopravního značení a zařízení na místní a veřejné účelové komunikace 

v souvislosti s realizací stavby je možné pouze po předchozím stanovení, k jehož vydání je na základě 

podané žádosti příslušný MěÚ Krnov, odbor výstavby a životního prostředí.  

Na neveřejné účelové komunikace umisťuje dopravní značení jejich vlastník, který je povinen 

oznámit umístění přechodného dopravního značení do 5 pracovních dnů obecnímu úřadu obce s 

rozšířenou působností - MěÚ Krnov, odboru výstavby a životního prostředí.  

 

 

 

7/ Dotčený orgán územního plánování (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů) 

Sdělení: 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení úřadu územního 

plánování, jako orgán územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), přezkoumal  podle § 96b stavebního zákona předložený stavební záměr s názvem: 

 

„Atletický stadion v Krnově – sestava kontejnerů“  

 



 

 

10/10 
IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 
 

obsahující návrh na  umístění sestavy tří stavebních kontejnerů o zastavěné ploše cca 47 m2 , včetně 

souvisejících přípojek splaškové kanalizace, vody a elektrické energie, to vše na pozemcích parc.č. 

1017/4 a 1017/3 v k.ú. Krnov – Horní Předměstí,  

a po přezkoumání konstatoval, že se jedná o stavbu uvedenou v § 103, odst. 1, písm. e) stavebního 

zákona, jejíž umístění nezasahuje do nezastavěného území, a že tudíž podle  ustanovení § 96b odst. 

1 písm. c) stavebního zákona v předmětné věci není dotčeným orgánem a závazné stanovisko 

nevydává. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Iveta Laštůvková 

vedoucí oddělení úřadu územního plánování 

 

 

 

 

 

 

 

Doručí se (DS) 

   -   adresát 

  

 

Na vědomí: 

   -    MÚ Krnov – OVZP - ZIP (smid) 

   -    MÚ Krnov – OVZP – UUP (zilk) 

   -   1x  ke spisu 

 

 


		2021-06-28T16:03:30+0200




